
W W W . M D T- T E X . C O M

G E S T E L L

FA R B E N

— weiß RAL 9010
— schwarz RAL 9005 
— silber RAL 9006

— verstärkte Ausführung

M E C H A N I K

— Handkurbelbetrieb

B E Z Ü G E

P R E C O N T R A I N T  4 8 0

PVC 680

&

P T F E  3 0 0  /  4 5 0  /  7 0 0

V E R A N K E R U N G E N

B O D E N H Ü L S E

— Typ 100
— Typ 150 

TYP TK 
CLASSICS
__

D E R
T E L E S K O P S C H I R M
M I T  K E D E R S C H I N E
— 

/ /  C L A S S I C - C O L L E C T I O N

TYP TK (1/3)



W W W . M D T- T E X . C O M

/ /  M A S S E  U N D  D AT E N

TYP TK (2/3)

A BC D

A

D

B

E

A

C

F

F E F E

GRÖSSE IN M
*alle Maßangaben ca.

GEWICHT

Schirm mit Verpackung in kg

Schirm ohne Verpackung in kg

Gestell in kg

Bezug in kg

GESCHLOSSENER SCHIRM

     Höhe geschlossen in cm

     Bodenfreiheit bis Volant in cm

     Bodenfreiheit bis Strebenende in cm 

 

GEÖFFNETER SCHIRM

     Höhe geöffnet in cm

     Bodenfreiheit bis Volant in cm

     Durchgangshöhe in cm

VERPACKUNGSMASSE

Gesamtlänge

Maße der Kartonage in cm

Mastüberstand aus der Kartonage in cm

ZUBEHÖR

Klappadapter
Artikelnummer

Bodenhülse
Artikelnummer

Schutzhülle 
Artikelnummer

alle Größen- und Gewichtsangaben sind Annäherungen.

MAST ø  100/150 MM

A BC D

A

D

B

E

A

C

F

F E F E

211,7

195,8

180

15,8

557

30

60

400

230

260

559

-

-

XXL

142,1

128,6

117

11,6

500

55

85

375

230

260

502

45x45x430

72

XL
06673

85,8

77,8

70

7,8

445

60

90

320

210

240

447

40x40x380

67

L
00961

75

67

62

5

420

105

135

315

210

240

420

40x40x360

60

M
00962

79

71

65

6

425

80

110

320

210

240

425

40x40x360

65

L
00961

Type 150
ZB00.429

Type 150
03363-D

Type 100
01951-D

Type 100
02714-D

Type 100
01951-D

Type 100
02714-D

7 x 74 x 5 6 x 65 x 5

336 

Type 150
ZB00.429

Type 150
03363-D

ø  100 ø  100 ø  150 ø  150

4 x 4

Type 100
01951-D

Type 100
02714-D

ø  100

297,7

280,7

250

30,7

643

41

71

456

240

270

559

-

-

XXL

8 x 8

336 

Type 150
ZB00.429

Type 150
03363-D

ø  150



W W W . M D T- T E X . C O M

/ /  M A S S E  U N D  D AT E N

TYP TK (3/3)

230,8

214,9

200

14,9

527

97

127

369

230

260

529

-

-

XXL

187,9

172

160

12

557

160

190

400

30

260

559

-

-

XL
06673

110,1

102,6

97

5,6

450

117

147

340

230

260

452

45x45x430

22

L
00961

65,1

57,6

52

5,7

445

160

190

320

210

240

447

40x40x360

87

M
00962

Typ 150
ZB00.429

Typ 150
03363-D

Typ 150
ZB00.429

Typ 150
03363-D

Typ 150
ZB00.429

Type 150
03363-D

ø8ø 6

A

D

B

E

ø7ø 5

C

F

MAST ø  150 MM ø  150 ø  150 ø  150 ø  150

199,4

183,5

170

13,5

550

55

85

395

230

260

522

-

-

XXL

131,1

117,6

108

9,6

500

76

106

368

230

260

502

45x45x430

142

XL
06673

336 

Typ 150
ZB00.429

Typ 150
03363-D

Typ 150
ZB00.429

Typ 150
03363-D

6 x 75 x 6

ø  150 ø  150

Typ 150
ZB00.429

Typ 150
03363-D

GEWICHT

Schirm mit Verpackung in kg

Schirm ohne Verpackung in kg

Gestell in kg

Bezug in kg

GESCHLOSSENER SCHIRM

     Höhe geschlossen in cm

     Bodenfreiheit bis Volant in cm

     Bodenfreiheit bis Strebenende in cm 

GEÖFFNETER SCHIRM

     Höhe geöffnet in cm

     Bodenfreiheit bis Volant in cm

     Durchgangshöhe in cm

VERPACKUNGSMASSE

Gesamtlänge

Maße der Kartonage in cm

Mastüberstand aus der Kartonage in cm

ZUBEHÖR

Klappadapter
Artikelnummer

Bodenhülse
Artikelnummer

Schutzhülle 
Artikelnummer

alle Größen- und Gewichtsangaben sind Annäherungen.

GRÖSSE IN M
*alle Maßangaben ca.

A BC D AF E F EA BC D AF E F E


